
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Сургут 

 

О тарифах и стоимости платных 

дополнительных 

образовательных  услуг 

с 01.10.2024 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

постановлением Администрации города от 13.06.2024г № 3047 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1. 

1.2. Фиксированные тарифы на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности на 2024-2025 учебный год с 01.10.2024г.                                

в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу. 

1.3. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг на 

2024-2025 учебный год с 01.10.2024г. согласно приложению 3. 

1.4. Размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением 

договора об оказании платных дополнительных образовательных 

услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком                    

в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной 

причине текущей датой и распространением своего действия                     

с 01.10.2024 г. 

2. Пономареву П.М., администратору школьного сайта, разместить       

информацию о фиксированных и фактических тарифах на платные 

дополнительные образовательные услуги и стоимости их на 2024-

2025 учебный года с 01.10.2024г. на сайте ОУ в срок до 05.11.2024. 

3. Сагалаевой Т.П., администратору, разместить информацию                          

о фиксированных и фактических тарифах на платные 

дополнительные образовательные услуги и стоимости платных 

дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 учебный года 

с 01.10.2024г на стенде ОУ в срок до 05.11.2024. 

от 31.10.2024  № Ш24-13-959/4 



4. Сагалаевой Т.П., администратору, предоставить копию данного 

приказа в департамент образования  Администрации города и МКУ 

«УУиООУ» в течение пяти дней с даты издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Т.П.Сагалаева, т. 52-26-77 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
351D8D1B9DAB3475DEDFAAC8FF29ED1F 
Владелец: 
 Усольцева  Ирина Владимировна 
Действителен: 13.06.2024 с по 06.09.2025 

И.В. Усольцева 



Приложение 1 к приказу  

от 31.10.2024 № Ш24-13-959/4 

 
 

 

 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся 

к основным видам деятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

24 с 01.10.2024г 

 

1. Проведение занятий в учебной группе с обучающимися 5 классов 

по программе «Занимательный русский язык», 5 классы 

2. Проведение занятий в учебной группе с обучающимися 7 классов 

по программе «Юные пифагорейцы», 7 классы 

3. Проведение занятий в учебной группе с обучающимися 7 классов 

по программе «Английский язык: слушаю, пишу, читаю», 7 классы 

4. Проведение занятий в учебной группе с обучающимися 3 классов 

по программе «Интеллектика», 3 классы 

5. Проведение занятий в учебной группе с обучающимися 5 классов 

по программе «Математика в задачах», 5 классы 

6. Проведение занятий в учебной группе с обучающимися 

подготовительной группы по программе «Шаги к успеху», 

подготовительная группа 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу  

от 31.10.2024 № Ш24-13-959/4 
 

Фиксированные тарифы на платные  

дополнительные образовательные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  

средней общеобразовательной школой № 24 с 01.10.2024г 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг Единица измерения* 

Тариф 

без НДС 

(руб.) 

Тариф 

с НДС 

(руб.) 

Расходы 

учреждения 

при 

оказании 

платных 

услуг, не 

зависящих 

от факта 

посещения 

учащимися 

 

 

1.  

Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 5 

классов по программе 

«Занимательный 

русский язык», 5 

классы 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 - 206,00 

2.  

Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 7 

классов по программе 

«Юные пифагорейцы», 

7 классы 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

514,00 - 352,00 

3.  

Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 7 

классов по программе 

«Английский язык: 

слушаю, пишу, 

читаю», 7 классы 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

514,00 - 352,00 

4.  

Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 3 

классов по программе 

«Интеллектика», 3 

классы 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

164,00 - 112,00 

5.  

Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 5 

классов по программе 

«Математика в 

задачах», 5 классы 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 - 206,00 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  

Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 

подготовительной 

группы по программе 

«Шаги к успеху», 

подготовительная 

группа 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 
514,00 - 352,00 



Приложение 3 к приказу  

от 31.10.2024 № Ш24-13-959/4 
 

Стоимость платных дополнительных образовательных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней 

общеобразовательной школой № 24 с 01.10.2024г 

 
№ 

п/п 

Наименование платной 

услуги 

Объём 

учебной 

программы в 

год,  

занятий 

Период 

(срок) 

обучения, 

мес. 

Утверждённый 

фиксированный  

Стоимость платной 

услуги без НДС, руб. 

  в год 

в месяц, 

 (3 занятия /  

4 занятия / 

 5 занятий) 

тариф 

без 

НДС за 

1 

занятие, 

руб 

тариф 

фактичес

кого 

расхода 

за 1 

занятие, 

руб 

1. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 5 

классов по программе 

«Занимательный 

русский язык», 5 

классы 

30 8 300,00 206,00 9000,00 

900,00/618,0

0 

1200,00/824,

00 

1500,00/1030

,00 

2. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 7 

классов по программе 

«Юные 

пифагорейцы», 

классы 

30 8 514,00 352,00 15420,00 

1221,00/678,

00 

1628,00/904,

00 

2035,00/1130

,00 

3. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 7 

классов по программе 

«Английский язык: 

слушаю, пишу, 

читаю», 7 классы 

30 8 514,00 352,00 15420,00 

1221,00/678,

00 

1628,00/904,

00 

2035,00/1130

,00 

4. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 3 

классов по программе 

«Интеллектика», 3 

классы 

26 7 164,00 112,00 4264,00 

492,00/336,0

0 

656,00/448,0

0 

820,00/560,0

0 

5. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 5 

классов по программе 

«Математика в 

задачах», 5 классы 

30 8 300,00 206,00 9000,00 

900,00/618,0

0 

1200,00/824,

00 

1500,00/1030

,00 

11. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 

подготовительной 

группы по программе 

 

 

112 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

514,00 352,00 57568,00 

6168,00/4224

,00 

8224,00/5632

,00 

10280,00/704

0,00 



«Шаги к успеху», 

подготовительная 

группа 

  

 
 


